Οἱ δὲ ἐπὶ τῆς πέτρας. Οἱ δὲ κατὰ τὴν πέτραν, εἰσιν,
οὗτοι, δηλονότι, περὶ ὃν ἐρεῖ.

Οἱ δὲ — ἀρίστανται. Ἐν τῷ τοιούτῳ κεφαλαίῳ
καὶ περὶ τῶν τοιούτων εὐρήσεις.

Τὸ δὲ — εἰσιν. Αὐτὶ τοῦ, ἐν τούτοις; ἐστι. Ποιοὶς
τούτοις; Ἀκούσουν.

Οἱ — τελεσφοροῦσιν. Ὑπὸ μεριμνῶν καὶ
πλούτου καὶ ὄδουν, ἀπὸ τοῦ, μετὰ μεριμνῶν
καὶ πλούτου καὶ ὄδουν πορευόμενοι, εἰσουν,
πολεπτεύμενοι. Ἐν ἑκαίνῳ δὲ, καὶ περὶ τούτων
ἔρρηθη.

⁴¹ Marc. iv, 11. ⁴² Matth. xiii, 19.

Variae lectiones et notæ.

(42) Ἡρόδου abest. A.

PATROL. GR. CXXIX.

A Utinam autem contingeret, ut et anima mea for-
nicaria, sive voluptatum amatrix, penitentia pun-
geretur, et lacrymis ablueret fætorem ipsius pec-
cati, ac suavem ad Deum deferret odorem unguenti
ipsius virtutis.

CAP. VIII. Vers. 1. *Factumque—Dei.* Denuntians
quod fruitio divina, requiesque sempiterna dona-
rentur in ipsum credentibus.

Vers. 1. *Et — eo.* Simul erant cum eo.

Vers. 2. *Ac mulieres — Vers. 3. suis.* Cum
enim beneficiis ab eo affectæ essent, non dices-
serunt ab eo. Septem dæmonia quidam pro multis
interpretantur. Consuetum est namque apud Hæbræ-
os septem vocare, quæ multa sunt. Procuratorem
vero Herodis intellige œconomum et dispensatorem
rerum ipsius.

CAP. XXII. *De seminante parabola.*

Vers. 4. *Cum autem conveniret — Vers. 8. centu-
plum.* De hac sementis parabola latius scripsit
Matthæus vicesimo quarto capite; et ibi de his
omnibus quæsere.

Vers. 8. *Hæc — audiat.* De his etiam ibi dictum
est.

Vers. 9. *Interrogabant — Vers. 10. Dei.* Similiter
et de his.

Vers. 10. *Cæteris autem — parabolis.* Marcus
vero planius scripsit, dicens: *His autem qui, foris
sunt, in parabolis omnia sunt*⁴¹. Et horum quæsere
expositionem nono ejus capite.

C Vers. 10. *Ut — intelligant.* Ibi et hæc declarata
sunt.

Vers. 11. *Est — parabola.* Hæc, id est, talis juxta
interpretationem.

Vers. 11. *Semen — Dei.* Sermo fidei evangelicus.

Vers. 12. *Qui vero — salvi sunt.* Prædicto vice-
simo quarto capite ait Matthæus: *Gum quivis audi-
vit verbum regni, nec intelligit: venit ille malus, et
rapit quod seminatum est in corde ipsius; hic est, qui
juxta viam seminatus fuit*⁴². Et lege universam
illorum expositionem, unde et præsentia facile
erit cognoscere.

Vers. 13. *Qui vero super petram.* Qui ad petram,
hi sunt videlicet, de quibus dicturus est.

D Vers. 13. *Qui cum recedunt.* Eodem capite etiam
hæc invenies.

Vers. 14. *Quod autem — sunt.* Hoc est, in his est.
Qualibus his? Audi.

Vers. 14. *Qui — referunt fructum.* Sub sollicitudini-
bus et divitiis ac voluptatibus: hoc est cum sollicitudi-
nibus et divitiis ac voluptatibus eentes sive conver-
santes. In eo etiam de his dictum est.

Vers. 15. *Quod vero — per patientiam.* Similiter et de his.

Vers. 16. *Nemo — lumen.* Hæc debito modo declarata sunt quinto capite Evangelii secundum Matthæum, ubi post beatitudines ponitur: *Vos estis lux mundi*⁴³. Ad apostolos enim dicta sunt, quanquam ad omnes communia videantur.

Vers. 17. *Non enim — venturum.* Decimo nono capite dicit Matthæus: *Nihil lectum est, quin sit detegendum: et nihil occultum est, quin futurum sit, ut sciatur*⁴⁴. Et lege eorum enarrationem. Versimile est autem, quod variis temporibus Christus similia dixerit; ideo etiam diversis Evangeliorum locis posita sunt.

Onidam autem dicunt, sermonem hunc de occulta dici virtute, quæ omnino manifestanda est tempore retributionis: quanquam (*qq*) in præsenti quoque vita frequentius hoc fiat.

Vers. 18. *Videte — audiatis.* Attendite, quomodo his, quæ a me dicuntur, animum advertatis: oportet enim diligenter et cum studio hæc audire, cum allegorica sint ac sublimia, et non temere aut casu dicta.

Vers. 18. *Quisquis — illi.* Quicunque habuerit studium ac diligentiam, dabitur illi horum cognitio.

Vers. 18. *Quisquis — eo.* Nono capite dicit et Marcus: *Quicunque habuerit, dabitur ei, et qui non habet, etiam quod habet auferetur ab eo*⁴⁵; illorum ergo lege interpretationem.

Vers. 19. *Venerunt — turbam.* Dictum est de his in fine vicesimi tertii capituli Evangelii secundum Matthæum,

Vers. 20. *Et nuntiatum est — volentes.* † Dicentibus, nimirum annuntiantibus.

Vers. 21. *At ille — faciunt.* Ibi etiam de his omnibus exacte disseruimus.

CAP. XXIII. *De increpatione venti ac tempestatibus maris*

Vers 22. *Et accidit — Vers. 23. periclitabantur.* Horum interpretationem quære in enarratione undecimi capituli Evangelii secundum Matthæum. Implebantur autem, puta aqua.

Vers. 24. *Accidentes — periclitabantur.* Omnia in eo capite convenienter manifesta sunt.

Vers. 25. *Dixit — vestra?* Quæ de hoc est, quod servem a periculis, quodque perire non possint, qui Salvatorem secum habent.

Vers. 25. *Territi ei.* Etiam de his similiter ibi disputatum est.

CAP. XXIV. *De legione daemonum.*

Vers. 26. *Et navigaverunt — Vers. 28. torqueas.*

⁴³ Matth. v, 14. ⁴⁴ Matth. x, 26. ⁴⁵ Marc. iv, 25.

Variæ lectiones et notæ.

(43) Ος λάν ἔχει, B.

(44) Φησὶ καὶ ο, B.

(*qq*) *Quanquam*, etc. Sæpe vero etiam in vita ejus hac, qui eam fecit.

A Τὸ δὲ — τὸ ὑπομονῇ. Ὁμοίως καὶ περὶ τούτων.

Οὐδεὶς — φῶς. Ταῦτα κατὰ τὸ εἰκός ἡρμηνεύθησαν ἐν τῷ πάμπτῳ κεφαλαιῷ τοῦ κατὰ Ματθαῖον, μετὰ τούς μακαρισμοὺς, ἐνθα καίτι τὸ ὕμεις ἔστε τὸ φῶς τοῦ κόσμου. Πρὸς τοὺς ἀποστόλους γάρ ἐρρήθησαν, εἰ καὶ κοινὰ δοκοῦσι πρὸς πάντας.